
 

 
 

 1 

 

Zápis 

z 2. zasedání Akademického senátu Fakulty restaurování  

ze dne 25. 02. 2025 od 15:00 hodin 

Program zasedání 

1 Zahájení .............................................................................................................................. 2 
2 Schválení programu zasedání ............................................................................................. 2 
3 Projednání a schválení aktualizované Směrnice č. 1/2025 ................................................ 2 
4 Projednání a schválení aktualizované Směrnice č. 2/2025 ................................................ 2 
5 Různé .................................................................................................................................. 3 
 
 
Přítomni: 

doc. Mgr. art. Jakub Ďoubal, Ph.D., MgA. Pavel Hošek, MgA. Ivan Kopáčik, Mgr. Zdeňka 

Míchalová, Ph.D., MgA. Petr Rejman, Mgr. Vladislava Říhová, Ph.D., BcA. Anna Skřontová, 

George Višněvský, Marie Vlnová 

Omluveni: 

 

Hosté: 

PhDr. Tomáš Kupka, Ph.D., MBA 



 

 2 

1 Zahájení 
 Zasedání Akademického senátu Fakulty restaurování UPCE (dále jen AS FR) zahájil 

MgA. Petr Rejman v 15:00 hodin v učebně U6, Jiráskova 3, Litomyšl. 

Předseda AS FR MgA. Petr Rejman přivítal všechny přítomné na zasedání. 

2 Schválení programu zasedání 
 MgA. Petr Rejman seznámil přítomné členy AS FR s programem jednání a současně 

konstatoval, že se AS FR sešel v usnášeníschopném počtu. Všichni přítomní členové AS FR s 

navrženým programem zasedání souhlasili. 

3 Projednání a schválení aktualizované Směrnice č. 1/2025 
 
Akademický senát Fakulty restaurování Univerzity Pardubice projednal a schválil 

„Směrnici č. 1/2025 – Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku navazujícího magisterského 
studijního programu pro akademický rok 2025/2026“ v předloženém znění. 
 
Souhlasilo: 9 členů 
Nesouhlasilo: 0 členů 
Zdrželo se: 0 členů 
 

4 Projednání a schválení aktualizované Směrnice č. 2/2025 
Akademický senát Fakulty restaurování Univerzity Pardubice projednal a schválil 

„Směrnici č. 2/2025 – Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku doktorského studijního 
programu pro akademický rok 2025/2026“ v předloženém znění. 
 
Souhlasilo: 9 členů 
Nesouhlasilo: 0 členů 
Zdrželo se: 0 členů 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

5 Různé 
 Senátoři z řad studentů souhlasí s hodnocením výuky v papírově dotazníkové formě, 
která je vždy předána vyučujícím na poslední vyučovací hodině. Studenti z řad senátorů 
navrhli doplnit papírovou formu hodnocení, formou diskuze. Ta by spočívala v diskuzi nad 
výukou po jednotlivých ateliérech. Závěry z diskuze budou předány vedení fakulty. 

 
Dne 25. 2. 2025 vyhlásil AS FR UPCE volbu kandidáta na funkci děkana Fakulty 

restaurování Univerzity Pardubice. Volbě děkana bude předcházet představení kandidátů na 
pozici děkana dne 3. 6. 2025 od 13.00 hodin. Volba děkana Fakulty restaurování Univerzity 
Pardubice proběhne dne 3. 6. 2025 od 15.00 hodin na 3. řádném zasedání AS FR UPCE. 

Sběr dat bude probíhat do 19. 5. 2025 do 12:00 hodin. 
 

Souhlasilo: 9 členů 
Nesouhlasilo: 0 členů 
Zdrželo se: 0 členů 
 

Předseda Akademického senátu Fakulty restaurování Univerzity Pardubice pan  
MgA. Petr Rejman seznámil přítomné s průběhem volby kandidáta na funkci děkana, která je 
uvedena ve Volebním a jednacím řádu AS FR UPCE. 

 
  AS FR UPCE zřídil tří člennou volební komisi pro volbu na pozici děkana Fakulty 
restaurování UPCE ve složení: 

MgA. Petr Rejman, MgA. Pavel Hošek a George Višněvský. 
 
Souhlasilo: 9 členů 
Nesouhlasilo: 0 členů 
Zdrželo se: 0 členů 
  

V tajné volbě byl zvolen předsedou volební komise pro volbu na pozici děkana pan  
MgA. Petr Rejman, který získal 7 hlasů z 9 hlasů. 
 
 Předseda AS FR pan MgA. Petr Rejman poděkoval senátorům za účast a jednání 
ukončil v 16:20 hodin. 
 

Zapsala: Bc. Zdeňka Vymazalová, DiS. 

Kontrolu zápisu provedl: předseda AS FR MgA. Petr Rejman 

Č. j.: UPCE/frf/00003540/2025 


